(?) 4 tissi-

etissimum Atheniensium, sparsim quædam annotavimus, & in chartam consecimus, quæ quia integer tractatus Gulielmi Postelli Viri eruditissimi eadem de materia in lucem prodibat, iusto operi adiecimus, collationemque legum Atticarum & Romanarum instituimus. Hæc quia pleraque in fundo vestro nata, etiam tibi prædii domino deberi existimabam. Accipe itaque hos fructus nostros forte adhuc immatu-  
ros

ros & austeros, ita tamen  
comparatos, quantum pu-  
to, ut palato vestro non  
futuri sint insipidi. Si  
quid boni invenies, vestro  
horto, iucundissimæque  
illi pergulæ, quæ ad lacum  
deducit, adscribas velim,  
si quid mali, crassiori meo  
cerebro. In hortis ut pluri-  
mum antiquos philosophatos fuisse nemo igno-  
rat. Quam egregiæ sunt  
illæ in Tusculano suo M.  
Tullii Ciceronis lucubra-  
tiones? Quis non minus  
horrendam mortem existi-  
(?) s mat,

mat, cum de contemnenda  
morte differentem Cicero-  
nem legit? Quis non dolo-  
ri modum ponit, ægritudi-  
nem & perturbationes a-  
nimi temperat, denique  
virtutem & vitam beatam  
menti suæ imprimit, cum  
disertissimus Romanorum  
tanta maiestate & venu-  
state animos nostros per-  
cellit? Hæc tamen omnia  
Tusculanum prædium di-  
ctavit. Quantum tribuen-  
dum putas Senecæ hortis,  
qui sapientia turgens ubi-  
que suas vibrat sentētias?

Cuius

Cuius quidem ego statuam  
quoties in prædio vestro a-  
spexi, aspexi autem sæ-  
piissime, vultu suo stulti-  
tiam humanam increpare  
videbatur, & ad augustinis-  
simus sapientiæ templum  
nos velle deducere. Indi-  
gnabar itaque Neroni, cu-  
ius & hic conspicua effi-  
gies, quod tantum virum  
morti aliquando tradidis-  
set. Vno verbo dicam beati  
suimus iucundissimo hoc  
secessu, dum animus sui li-  
ber nullis curarum astrin-  
gebatur vinculis, sed sibi  
solī

soli incumbebat, nulla hic  
ambitio fores nostras pul-  
sabat, nullæ æmulatiuncu-  
læ, quæ inter illos qui li-  
terarum castra sequuntur  
non semel moveri solent,  
mentem cruciabant, nulli  
alii affectus cogitationes  
distrahebant, sed Apollinē  
Musis suis cinctum, quem  
vidimus, nisi fallimur, in  
hæc loca migrasse, & pro  
Parnasso vicinū montem  
elegisse, identidem solici-  
tabā. Quam decēs & gra-  
vis incessus fuit Apolli-  
nis cithara insignis, qui  
nitor,

nitor, quæ gratia Musa-  
rum! Idem omnino specta-  
culum descripsit Deside-  
rius Erasmus, in Epitha-  
lamio Petri Ægidii proa-  
vi nostri, viri nobilitate &  
literis illustris, cui in Vto-  
pia venustissimo opere sū-  
mas ingenii laudes Tho-  
mas Morus Angliæ Câcel-  
larius concessit. Sed tēpus  
ut manū de tabulatollam,  
ne incertā Apollinis Mu-  
sarumque incidam indi-  
gnationem. Accipe itaque  
hæc qualiacunque dulcissi-  
me Cognate, & expecta a-  
liquan-

do totum syntagma de An-  
tiquorum Rebus pub. quod  
iam in procinctu habe-  
mus. Deus Opt. Max. te  
tuamq; familiam diu in-  
columem conservet, atque  
omnia fausta concedat.  
Vale. Datum Lugd. Ba-  
tav. Anno cIɔ Iɔ cXLV.  
mense Septembri.

Vestri studiosissimus  
Cognatus

ANTONIUS THYSIUS IC.  
& in Acad. Lugd. Professor.

GVILLELMVS POSTELLVS

GUIL. POSTELLUS  
MATHEMATICVM  
ET  
PEREGRINARVM  
Linguarum Regius  
Interpres,

GUILIELMO POYET.  
*Galliae Cancellario*  
S. P. D.

MULTIS nominibus  
sum adductus, Cان-  
cellarie equissime, ut  
hac tenuitatis inge-  
nioli foeturam, qua (ut parenti-  
bus prole) nil mihi in hac vita  
charius, nil dulcius esse potest,  
tibi dicare. Primo, ut in amici-  
tia hoc parvo quidē, sed magno  
labore composito & collecto

A 3 ope-

## 6 E P I S T O L A

opere, me tibi respondere ostēderem, qui singulari benevolētia me incogitātem fovere cōpēris: ut quum authoris curam susceperis, etiam eius in literis diligentię testimonium habeas. Alterum est, ne ingrati animi notam, qua nil turpius, nil ab humanitate alienius esse debet, desidia, atq; tuorum in me meritorum silentio subirem. Tertium, ut meum de magistratibus opus, meo nomine parum faltum, auctoritateq; destitutum, eum adiret patronū, quo nec auctoritate maior, nec prudētia rerumque cognitione ac usu assiduo superior, magistratum vero creandorum emendandorumve nullus peritior, in ipsis autem viros optimos idoneosque deligendo nullus esset exactior: cuius auspiciis & in publicum prodiret, & authoris tenui-

NUNCUPATORIA. 7

tenuitatem sarcire atque compensare posset. E diverso vero dicare tibi iampridem illæ occupationes vetuerant, quibus tantum non obrueris. In te enim quum totius Gallicæ reip. molem incombere atque quiescere viderem, à te e qui bonique fontem expeti, diu manare, leges per te conservari, restaurari, vigerere, mille libellos tibi legendos, prodādos, &c, ut sic dicam, cancellādos, causas innumeras audiendas, te iudiciis prescribere, te unum afflictis succurrere, &c, ut semel finiam, quemque ad æquitatem inter mortales conservandam faciunt, te administrare cernerem: prefecto vehementer terrebar, atque, apud me res eiusmodi perpendens, dicebam: Qui poterit superesse tuis. legendis tempus? oleum & operam perdis. ne in-

8 E P I S T O L A

spicere quidem licebit. delituisse  
præstiterit. Verum in hoc  
animi fluctu vicit timorem bene-  
merendi ardor: statuque po-  
tius, dum ea quæ ab officio meo  
non abhorrent, persequor, mi-  
nus opportune me ingerere,  
quam quiescendo tibi animum  
in te meum non significare. Ani-  
mi non parum ad eam rem fe-  
cerat Budæus, quo, quandiu  
vixit, nunquam in hoc summo  
honorum quo es insignitus cu-  
mulo participando carere potui-  
sti; cuius mortis acerbitatem ut  
lachrymis copiosissimis ac con-  
tinuo mœrore testatus, ita ma-  
ximum illius nomine favorem  
eius liberis, patre quidem di-  
gnis, exhibes, locoq; patris es.  
Auxit & Lazarus Bayfius, vir  
quidem certe omni bonarum  
doctrinarum cognitione, atque  
utraque literatura apprime or-  
natus,